
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1303          DEL  10/11/2014 

OGGETTO:  Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con 
nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) – Liquidazione spese tecniche all’8° 
S.A.L (lotto 2)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2014 Al 25/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che  - con deliberazione n°839 del 25/07/2003 è stato conferito l’incarico di 
progettazione, coordinamento della sicurezza e direzioni lavori per la 
realizzazione di un edificio da adibire a Residenza Sanitaria Assistita 
in Tempio Pausania;
-  con  deliberazione  n.  857  del  12/04/2012  è  stato  approvato  il 
progetto  esecutivo  dei  “lavori  di  completamento  di  un  edificio  da 
adibire a Residenza Sanitaria Assistita in Tempio Pausania, redatto 
dallo  Studio di progettazione Mauro Di Martino & Gianluca Puddu – 
Ingegneri  Associati di  Cagliari,   composto  da:  “lotto  1,  denominato 
Completamento  RSA e servizi  generali”,  per un quadro economico 
così articolato: € 2.266.451,62, di cui € 1.800.300,00 per lavori a base 
d’asta,  € 39.700,00 per oneri  sicurezza non soggetti  a ribasso e € 
426.451,62 per somme a disposizione dell’Amministrazione e “lotto 2, 
denominato  Hospice”,  per  un  quadro  economico  complessivo  di  € 
1.600.000,00,  di  cui  €  1.273.500,00  per  lavori  a  base  d’asta,  € 
26.500,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e € 300.000,00 
per  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione;  pertanto  l’importo 
complessivo  di  quadro  economico  (lotti  1  e  2)  è  pari  ad  € 
3.866.451,62,  di  cui  €  3.073.800,00  per  lavori  a  base  d’asta,  € 
66.200,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed € 726.451,62 
per somme a disposizione dell’Amministrazione;
- l’intervento trova copertura nell’ambito dei finanziamenti di cui all’art. 
20 della legge 67/88, II fase, anno 2002 (lotto 1) e dei finanziamenti di 
cui  alle  Delibere  G.R.  n°26/7  del  24.05.2011  e  G.R.  n°42/3  del 
22.10.2011  relative  fondi  “POR FESR 2007/2013  Programmazione 
risorse a valere sull’Asse II:  Inclusione, Servizi  Sociali,  Istruzione e 
Legalità.  Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di 
attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)” per il lotto 2;

Considerato che  si  rende  necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  spese 
tecniche relative alla progettazione della perizia di variante, direzione 
lavori, misura e contabilità dei lavori, coordinamento per la sicurezza 
sino all’8° S.A.L. dei lavori di cui al 2° lotto;

Vista la fattura n°20 del 20/10/2014, relativa al lotto 2 sino all’8°S.A.L., per 
l’importo  di  €  75.327,39  CNPAIA  e  IVA  inclusa,  presentata  dallo 
Studio Ingegneri Associati di Cagliari degli Ingg. Mauro Di Martino & 
Gianluca Puddu;

Visti - il D. Lgs. n.163/2006;
- il DPR n.207/2010;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e ss.mm.ii.;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di liquidare in favore dello Studio Ingegneri Associati di Cagliari degli Ingg. Mauro Di 
Martino & Gianluca Puddu, la fattura n°20 del 20/10/2014, relativa all’8° S.A.L dei 
lavori di cui al lotto 2, per l’importo di € 75.327,39 CNPAIA e IVA inclusa, per spese 
tecniche relative alla progettazione della perizia di variante, direzione lavori, misura 
e contabilità dei lavori, coordinamento per la sicurezza dei “lavori di completamento 
di  una struttura sanitaria  socio assistenziale  con nucleo Hospice  nel  Comune di 
Tempio Pausania (OT) – (lotto 2)”;

- di operare la ritenuta d’acconto secondo la percentuale stabilita dalla normativa vi-
gente;

 
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_TEC 1 0102020801  finanziamenti  di 

cui  alle  Delibere  G.R.  n°26/7 
del 24.05.2011 e G.R. n°42/3 
del  22.10.2011  relative  fondi 
“POR  FESR  2007/2013 
Programmazione  risorse  a 
valere sull’Asse II:  Inclusione, 
Servizi  Sociali,  Istruzione  e 
Legalità.  Obiettivo  Specifico 
2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. 
Linee  di  attività  2.2.2.d)  e 
2.2.2.e)”

75.327,39

  
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Tecnico
Il Responsabile dell'Istruttoria: Ing. Paolo Tauro 


